
Dorota Róża Chałat 
Radna Rady Miejskiej

Koszalin, dnia 25 styczeń 2024r.

Interpelacja Radnej

Szanowny Panie Prezydencie podczas swojego dyżuru Radnej w Koszalińskim 
Zachodniopomorskim Centrum Praw Kobiet zgłosili się do mnie przedstawicielki Społeczności 
Szkoły Podstawowej Nr 21 Integracyjnej w Koszalinie z prośbą o pilną interwencję w sprawie 
terenu wokół szkoły.

Jak Pan pamięta w 2017 roku Szkoła Integracyjna została przeniesiona do budynku przy 
ul. Podgórnej 55 w Koszalinie. W roku 2018 już w tej kadencji składałam interpelację w tej 
sprawie. Od tego momentu, mimo obietnic ze strony władz miasta, nie zrobiono nic w kierunku 
poprawy warunków otoczenia szkoły.

W imieniu Społeczności Szkoły Integracyjnej nr 21 i swoim (zebrano ponad 1400 
podpisów) wspierający ten wniosek proszę Pana Prezydenta o:

1. stworzenie bezpiecznej drogi dla dzieci od bramy do wejścia do szkoły, którego nie 
będą przecinały wjeżdżające na parking samochody, a nawierzchnia będzie prosta,

2. stworzenie przestrzeni do spędzania czasu na świeżym powietrzu dla najmłodszych 
uczniów - budowa placu zabaw,

3. zbudowanie boiska, które pozwoli dzieciom aktywnie spędzać lekcje wf-u na świeżym 
powietrzu,

4. zapewnienie bezpiecznego przejścia ze szkoły na parking dla osób niepełnosprawnych, 
bez barier w postaci krawężników, o prawidłowej szerokości, umożliwiające 
bezpieczne poruszanie się po nim osobom z ograniczeniami ruchowymi.

Szkoła Podstawowa nr 21 jest szkołą integracyjną, do której uczęszczają dzieci z różnego typu 
ograniczeniami i schorzeniami. Wśród uczniów są osoby poruszające się na wózkach 
inwalidzkich, o balkonikach, z różnego rodzaju porażeniami utrudniającymi poruszanie się. Do 
szkoły uczęszczają również dzieci autystyczne, słabosłyszące, z problemami ze wzrokiem. Jest 
też wielu uczniów bez schorzeń, którzy podobnie jak ich koledzy z innych szkół, zasługują na 
boisko i plac zabaw.

Tymczasem nawierzchnia terenu przed szkołą jest krzywa i uniemożliwia bezpieczne 
spędzanie czasu na świeżym powietrzu. Płyty chodnikowe są krzywe w wyniku rozrostu 
korzeni drzew rosnących dookoła szkoły. Obecna sytuacja jest niedopuszczalna.
Nie tak dawno na sesji Pan dyrektor Wydziału Edukacji powiedział na sesji, cyt. „Wszystkie 
dzieci są nasze” czy w tej sytuacji powyżej tak jest? W tej szkole mamy dużą grupę 
z niepełnosprawnościami, które potrzebują bardzo dobrych warunków edukacji w szkole. 
Z tego co wiem, pomieszczenia szkoły spełniają te wymogi, przeciwnie jednak jest z terenem 
wokół szkoły.
Dlatego zwracam się do Pana Prezydenta z wnioskiem o jak najszybsze zajęcie się poprawą 
warunków funkcjonowania Szkoły Podstawowej nr 21 Integracyjnej w Koszalinie.

Radna Rady Miejsjkfejj Koszalinie
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